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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

DREJTORIA TEKNIKE 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

OPERATORIT EKONOMIK  “M.C.CATERING” SH.P.K  NUIS K72218022J 

Adresa: Tirane Rruga "Pjeter Budi", Nd.29, H3, Ap.14, Njesia Administrative nr.2, 1010, 

 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Proçedurë e hapur” mbi kufirin e lartë monetar (mall)  

marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, ku për 

çdo lot do të përcaktohet një operator ekonomik fitues.  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit IV: REF-26112-10-23-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti IV. “Blerje ushqime koloniale”, me afat të marrëveshjes 

kuadër 24 muaj. 

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Dt.26.12.2024 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Buletini Nr. 90 datë 30 Dhjetor 

2024 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “M.C CATERING” shpk   NUIS: K72218022J 
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Vlera e ofertës pa tvsh-10,871,980 (dhjetë milion e tetëqind e shtatëdhjetë e një mijë e nëntëqind 

e tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Operatori ekonomik “3 SH” shpk   NUIS: K62721401R 

 

Vlera e ofertës pa tvsh-9,088,000 (nëntë milion e tetëdhjetë e tetë ) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Nga pjesëmarrësit janë s’kualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik “3 SH” shpk   NUIS: K62721401R 

 

Për arsyet si më poshtë: 

1. Operatori ekonomik “3 SH” sh.p.k, me NUIS : K62721401R, referuar dokumentacionit 

ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk i përmbush kërkesat e  veçanta për kualifikim 

të përcaktuara në DT, si vijon: 

- Operatori ekonomk nuk plotëson Kërkesat e Vecanta për Kualfikim sipas pikës 4/d 

Seksionit 2.3 “Kapaciteti Teknik”, pasi nuk paraqiti Çertifikatën H.A.C.C.P për sistemin e 

menaxhimit të autokontrollit në parimet H.A.C.C.P  për “Higjenën” ose ekuivalente/ të 

barazvlefshme të lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit. Dokumenti i paraqitur 

nga ky subjekt mbi këtë kërkesë nuk është  i vlefshëm pasi nuk është lëshuar nga një organ 

i vlerësimit të konformitetit, por është një formular vetdeklarim i subjektit ofertues. 

- Operatori ekonomik nuk plotëson Kërkesat e Vecanta për Kualfikim sipas pikës 3 Seksionit 2.3 

“Kapaciteti Teknik”, për këto arsye:Në pikën 3 Seksionit 2.3 “Kapaciteti Teknik”, është kërkuar 

“Nëse operatori ekonomik ofertues nuk është vetë prodhues i produkteve ushqimore te Lot 4, duhet  

të ketë kontratë /a furnizimi me subjekte të liçensuar me Liçensë të kategorisë “II.1.A.1 - 

Prodhim, përpunim dhe shpërndarje me shumicë e ushqimeve për njerëz”  me veprimtari sipas  

objektit të prokurimit (Lotit IV). Për të përmbushur këtë kriter duhet të paraqitet kontrata/t e 

furnizimit të vlefshme dhe Liçencë të kategorisë “II.1.A.1-Prodhim, përpunim dhe shpërndarje 

me shumicë e ushqimeve për njerëz” të subjekteve të liçensuara me veprimtari sipas objektit të 

prokurimit (Lotit IV), e vlefshme të lëshuar nga QKB.Për këtë pikë ofertuesi ka paraqitur Kontratën 

e Bashkëpunimit date 01/01/2022   mes subjektit Elledii sh.p.k i deklaruar si furnizuesi i artikujve  

dhe subjektit 3-SH sh.p.k. Nga shqyrtimi ky dokument rezultoi i parregullt nga ana formale e tij  
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pasi  kontrata ka ndryshime në format të faqes së parë me faqen e dytë(dukshëm janë të ndryshme 

formatet), faqja e dytë ka vulë origjinale të  

subjektit ELLEDI por nuk ka vulën origjinale të ofertuesit 3-SH  (ka një vulë fotokopje). Kontrata 

nuk ka emrin e personit nënshkrues të saj për subjektin ELLEDII por vetëm emrin e personit 

nënshkrues të subjektit ofertues. 

 

Gjithashtu licensa LN-9352-03-2015 e subjektit furnizues ELLEDII sh.p.k nuk plotëson kërkesn 

e AK në lidhje me  veprmtarinë sipas objektit të procedurës pasi nuk është prodhues i artikujve që 

do të furnizojë por kryen vetëm amballazhimin, etiketimin dhe shpërndarjen e produkteve si dhe 

ka kufizim në furnzimin e vetëm tre artikujve sheqer, oriz,vaj. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. Operatori ekonomik “M.C CATERING” shpk   NUIS: K72218022J 

 

Vlera e ofertës pa tvsh-10,871,980 (dhjetë milion e tetëqind e shtatëdhjetë e një mijë e nëntëqind 

e tetëdhjetë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Operatori i Blerjeve të Përqëndruara sha brenda 10 

(dhjetë) ditëve nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni 

i Prokurimit Publik) 
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